
日 時：8 月 22 日(土)10:00～12:00 

 場 所：桜ケ丘地区センター視聴覚室 

講 師：可児 則和 先生  

参加費：１５００円(材料費) 

定 員：20 人(先着順) 

持ち物：マスク着用 

    飲料水（水分補給用） 

申込み：桜ケ丘地区センター  

☎６４－００５１ 
         

8月 4日より受付開始！ 

 

 

 

 

 

 
         
 
 

 
                  

●臨時休館のお知らせ 8 月 5 日(水) 8:30～17:00 全館一斉清掃 

●夏休み 学習室の開放  8 月３日(月)から8 月 14 日(金)まで (平日 9:00～16:00 ※8/5 は休館日) 

          ･･学生のみ利用ができます。部屋の利用人数に制限があります。 
                          
※地区センターへお越しの際は、マスクの着用をお願いいたします。 

                         
  

               

令和 2 年度 桜ケ丘ハイツ 秋まつりの中止について 
                      

毎年 11 月初旬に開催をしておりました、桜ケ丘ハイツ秋まつりの今年度の開催につい 

て、地区センター運営審議会で協議した結果、今年度は、新型コロナウイルス感染拡大予 

防の観点から、誠に残念でございますが「中止」と決定させていただきました。 

 毎年、秋まつりを盛り上げていただき 楽しみにしてくださっている皆さまには大変申し 

訳ございませんが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 なお、次年度以降は 通常通り 11 月初旬の開催を予定しておりますので引き続きご支援 

を賜りますようお願いいたします。 
                     

※各団体での作品展示の希望がある場合、日程、期間、スペース等の制限はありますが、 

地区センターロビーでの展示も可能ですので地区センターまでご相談ください。 

 
 

             
                           

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 金 
みんなの家・皐 茶話会(予約制) 1 部:10:00～11:00 2 部 11:00～12:00 

※参加ご希望の方は､みんなの家にお問合せください。☎50-1872 

８月のカレンダー 

 

 

 

 

 
令和２年８月 第２９号 

号 
桜ケ丘地区センター発行 Tel ６４－００５１ 

ホームページは「桜ケ丘地区センター」で検索！ 

お花よくばり講座 (受講者の募集) ‐地区センター主催‐           

第２回ブリザードフラワーで作るトピアリー 
 

▲申込み時に､あじさいの花びらの色 
(ﾋﾟﾝｸ､ｸﾞﾘｰﾝ､ﾌﾞﾙｰ）を 1つお選びください。 

 



 

       

フォローして可児・御嵩地区の情報や事件事故の発生情報を 

入手しよう！ 

～ 学 習 内 容 ～ 

世の中に同調する人は歴史を作らない。 

本講座の女人たちが動いた時、何が変わった

のか。 

歴史のその前後を垣間見てみましょう。 

まずは、藤原式家の滅亡を招いた薬子。 

そして、道長全盛期を創出した実力者詮子。 

成り行き任せの建礼門院徳子。 

じゃがたらお春の望郷の思い 

もお聞きください。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   

 

 

 

 
             

 
                  

【一般書】 

『ヒポクラテスの試練』  中山七里／著 祥伝社 

『里山の地衣類ハンドブック』柏谷博之、大村嘉人、文光喜／著 文一総合出版 

【児童書・絵本】 

『妖怪のど自慢』 広瀬克也／作 絵本館 

『いし』   中川ひろたか／作 高畠那生／絵 アリス館  

【児童書・読み物】 

『十年屋４－ときどき謎解きいたします』 廣嶋玲子／作 静山社 

『どっちが強い！？動物オリンピック編』 

・   Ｘベンチャーオールスターズ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 

                 

 

日 時：9 月８日(火)１０:００～１１:４５ 

 場 所：桜ケ丘地区センター２階 会議室 

講 師：勝 典子 先生  

参加費：３００円  

持ち物：筆記用具・飲料水（水分補給用） 

    マスク着用 

定 員：２０人(先着順)  

定員になり次第締め切ります。 

申込み：桜ケ丘地区センター  

     ☎６４－００５１ 

 

可児警察署 公式ツイッター始めました。 

ダウンロードはこちら 

 可児警察署 ツイッター 検 索 
 

暑い夏に読むと、ゾッとして涼しくなる「怪談」の本を
入り口近くに集めました。是非、御利用下さい。 

図書館だより 可児市立図書館 桜ケ丘分館 

Tel・Fax 64-3473  https://www.kani-lib.jp/ 

【8 月の休館日】  

3･10･17･24･28･31

日 

おはなし会  
よみきかせ・かみしばいなど 

ちびっこかにっ子タイム と 

かにっ子タイム は  

･新型コロナウイルス感染拡大 

防止のため8月は中止とします。 

9 月以降の開催は、未定です。 

 

あたらしくはいった本 

･桜ケ丘大学 9 月講座 (聴講生募集) ～時代を動かした女たち～ 
 

東可児交番からのお知らせ 

 


